Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

года         №

г. Холм

О внесении изменений в Положения о системе оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных Администрации Холмского муниципального района

В целях реализации приоритетных направлений муниципальной политики в сфере культуры на территории Холмского муниципального района Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных Администрации Холмского муниципального района утвержденное постановлением Администрации Холмского муниципального района от 30.01.2017 № 19 следующие изменения:

1.1. пункт 2.4 раздела 2 исключить;
1.2. изложить пункт 2.5 раздела 2 в новой редакции:

«2.5. Директору, заместителю директора и главному бухгалтеру учреждения устанавливается следующие надбавки:

Для директоров:

	Стимулирующие выплаты
	Надбавки

	Численность работников учреждения (чел.):

до 10

от 11 до 20

от 21 и более
	до 10%

до 15%

до 20%

	За наличие народных коллективов:

1 - 3

4 – 6

7 – 9
	до 10%

до 20%

до 30%

	За стаж работы

- от 1 до 3 лет

- от 3 до 6 лет

- от 6 до 10 лет

- свыше 10 лет
	10%

15%

20%

30%

	За интенсивность и высокие результаты работы
	до 200%

	Премиальные выплаты
	до 70%

Для главных бухгалтеров:

	Стимулирующие выплаты
	Надбавки

	За стаж работы

- от 1 до 3 лет

- от 3 до 6 лет

- от 6 до 10 лет

- свыше 10 лет
	10%

15%

20%

30%

	За интенсивность и высокие результаты работы
	до 100%

	За расширенную зону обслуживания
	до 110%

	Премиальные выплаты
	до 60%

Для заместителя директора учреждения:

	Компенсационные выплаты
	Надбавки

	Расширенная зона обслуживания
	до 50%

	За интенсивность и высокие результаты работы
	до 100%

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил
Главный специалист (экономист)                                                    Чаликова И.Е.

59-114

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных Администрации Холмского муниципального района

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы района

 Прокофьева Т.А

	Заместитель главы района

Е.А. Рыбинкина

	Председатель Комитета финансов района  О.Н.Михайлова.

	Главный специалист-юрист  И.Е.Логинова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Проект постановления
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных Администрации Холмского муниципального района

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	Отдел Культуры
	1

	3.
	Комитет финансов
	1